Carissimi, vi auguro di essere persone libere e di non avere paura di 

spendervi e sporcarvi le mani per realizzare il bene e aiutare chi è nel 

bisogno.

Rinnovo il mio saluto cordiale a tutti i partecipanti e, in particolare, 

ai molti volontari che ogni anno offrono la loro disponibilità. Un saluto al 

Vescovo di Verona, Mons. Giuseppe Zenti, che ospita la manifestazione, e 

un grazie a Don Vincenzi per il servizio svolto per la diffusione, la cono-

scenza, la sperimentazione della Dottrina Sociale della Chiesa.

Vi assicuro la mia vicinanza, e la mia preghiera. Di cuore, vi do la mia 

benedizione. E, per favore, non dimenticate di pregare per me. Grazie!

4 Ibid., 240.
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

ORIOLENSIS-LUCENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Octavii Ortiz Arrieta e Societate Sancti 

Francisci Salesii Episcopi Chachapoyasensis (1878-1958)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Dabo vobis pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doc-

trina » (Ier 3, 15).

Quibus verbis, a Ieremia propheta prolatis, Deus plebi suae pollicetur 

se numquam esse eam privaturum pastoribus qui eam collectam ducant. 

Ecclesia enim, quae Dei plebs est, indesinenter experitur illam prophetiam 

ad effectum adduci et maxima cum laetitia gratias agit Domino Iesu, Bono 

Pastori, qui apostolis eorumque successoribus munus Dei gregem pascen-

di concredit. Inter quos pastoralis caritatis testes sane enitet Servus Dei 

Octavius Ortiz Arrieta, primus ex Peruvianis salesianus sacerdos necnon 

Episcopus Chachapoyasensis.

Qui Limae die 19 mensis Aprilis anno 1878 est ortus. Mense Octobri 

anno 1892 Salesiani statuerunt condi scholam artificibus instituendis, pro-

pe Oratorium, tribus compositam officinis, ut fabri lignarii, vestifici, suto-

res erudirentur. Ideoque Servus Dei, mense Decembri anno 1893, primum 

officinam lignariam tiro inivit, tum inter discipulos artium liberalium est 

annumeratus. Dein, Novitiatu peracto, anno 1902 vota emisit perpetua. In 

domo urbis quae Hispanice Callao appellatur, aliquot per annos vixit et, 

cum et adsistentis et magistri munere perfungeretur, primum philosophiae 

deinde sacrae doctrinae studiis vacavit. Postmodum anno 1906 missus est 

in urbem, quae Hispanice Piura dicitur, ut novam scholam artificibus ins-

tituendis conderet. Tandem die 27 mensis Ianuarii anno 1907 sacerdotio 

est auctus.
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Cum munus suum in urbe Piura iam perfecisset, Octavius est vocatus ut 

praeesset operibus in urbibus quae dicuntur Cuzco et Callao. Qua in urbe, 

cum adulescentibus docendis impenderet, die 21 mensis Novembris anno 

1921 illi perlatum est se episcopum esse renuntiatum remotae dioeceseos 

Chachapoyasensis in septentrionalibus Andibus montibus continuis. Idcirco 

Limae in Templo Mariae Christianorum Auxilio dicato die 11 mensis Iunii 

anno 1922 Episcopus est ordinatus. Cum iter per unum mensem confecis-

set, tandem pervenit ad sedem episcopalem, urbem scilicet parvam quae 

in situ altissimo plus quam 2.000 metris locabatur cuique ex quinque annis 

nullus praeerat episcopus. Ideoque totam per vitam, multos per dies, tum 

equo vectus tum pedibus, per Andes montes, per nemora, per flumina, tam 

longa itinera indesinenter conficiebat ut, cum usque ad glaciata montium 

cacumina pervenisset, in valles torrentes rursus descenderet. 

Inde ab initio missiones et spiritualia exercitia ad populum instruebat 

et ad sacerdotes. Quam apostolatus ingentem rationem, per singulos annos 

amplificatam, omnibus in dioeceseos locis dilatavit. Nam catechesis et sacra 

oratoria, sacerdotum cura tironumque ad ordines sacros, vocationibus pro-

vehendis studium, haec quidem omnia fuere solida opera quae per septem 

et triginta episcopatus sui annos animo ingenuo perfecit.

Insuper servavit semper salesianos mores agendi quippe qui suavis, be-

nignus, plerumque festivus, esse videbatur et humanus. Adulescentes enim 

episcopii vetusta conclavia frequentabant. Ille autem, quotiescumque et 

tempus et occasio ei darentur, catechismum, quem summopere diligebat, 

pueris tradebat. Ipse natus multis rebus apparandis earumque auctor fuit 

validissimus adeo ut octies visitationes absolverit pastorales, terties cura-

verit ut Synodi celebrarentur dioecesanae, semel Eucharisticum indixerit 

congressum, qui feliciter etiam evenit, paroecialia tabularia antea confusa 

disposuerit, sodalitates et confraternitates instituerit, commentarios publi-

caverit. Uno verbo, ipse ipsius Ioannis Bosco ingenium in munere pastorali 

peragendo tanta virtute significavit et ostendit ut in Episcopi stemmate 

illud inscribi voluerit: “Da mihi animas, cetera tolle”.

Porro Episcopus fuit dioeceseos valde remotae cuius fines erant lati et 

in qua recentius Evangelium declaratus erat. Quapropter operae apostoli-

cae se devovit quam summo cum studio cogitavit atque navavit: vocationes 

fovit, seminaristis sacerdotibusque adiumento fuit, adulescentes ad res divi-

nas humanasque instituit, familiarum quoque pastoralem habuit curam. In 
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paupertate heroice perserveravit et in evangelica fortitudine, nec illi caruit 

firma fidelitas erga Ecclesiam. 

Praeterea spiritu, quo multa opera inceptaque patravit, ostendit animi 

habitus quibus aliis eloquebatur hominibus neque verba usurpabat adeo ut 

ipsius vita ipsa fieret catechesis viva, quantum praestantius eo quod ute-

retur hominibus rusticis quibus facta actionesque maius habebant momen-

tum verbis. Profecto Servus Dei curas plerumque impendebat sacerdotibus  

christifidelibusque adiuvandis. Pro quibus Deum precabatur, pro quibus 

scripta conficiebat, pro quibus etiam angores patiebatur, praesertim cum 

illos periclitantes totaque via errantes respiciebat. Composita mente utrisque 

sane virtutibus, scilicet sinceritate et benignitate, omnibus utebatur homini-

bus adeo ut esset, cum loqueretur, animo apertus, cum autem taceret, sane 

prudentior, cum vero aliena vitia emendaret, quidem constans firmusque, 

cum verum consolaretur, prorsus sedulus et sollicitus.

Servus Dei utique signa temporum interpretari ac recognoscere valuit. 

Quibus aptissimam operam dedit. Candidus insuper fidei fuit testes et ani-

marum pastor sapientior, spiritualis vitae magister exstitit et exemplar spe-

ciosum in sanctitatis semitis. Dilectione erga Iesum Eucharisticum, fiducia 

Mariae Auxilii Christianorum, obsequio erga Summum Pontificem, « cuius 

optata – ut dicere solebat – iussa mihi significant », omnino innitebatur 

Servi Dei spiritualitas. 

Limana archiepiscopali sede vacante, Nuntius Apostolicus, Romani Pon-

tificis nomine, ab eo petivit ut honorem susciperet. Quod Episcopus Ortiz, 

cum gratias egisset, recusavit quoniam dixit eum dioecesim suam iam uxo-

rem duxisse atque hoc sibi esse in votis, fore ut inter suos eorumque in 

pagis usque ad diem postremum maneret. Quod postea evenit die 1 mensis 

Martii anno 1958.

Cum autem Servus Dei adhuc viveret, bona fama peragravit quae, cum 

vita postea defunctus esset, valde percrebuit. Diebus enim transitus et 

exsequiarum unum idemque erat in omnium ore ac sermone: « Vir quidem 

sanctus mortuus est ».

Cum hac fama sanctitatis Servi Dei in Ecclesia propagata esset, ex die 

8 mensis Iulii anno 1992 usque ad diem 22 mensis Decembris 2001, apud 

ecclesiasticam Curiam Chachapoyasensem, dioecesana Inquisitio est cele-

brata, cuius auctoritas et vis probata est ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum Decreto die 3 mensis Octobris anno 2003. Perfecta Positione, 
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inquisitum est, ad normas processus, an Servus Dei virtutes exercuisset he-

roum more. Die 19 mensis Februarii anno 2015 factus est felici cum eventu 

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 14 mensis Februarii 

anno 2017, cum sessio ordinaria haberetur, me, Angelo Cardinale Amato, 

praeside, Cardinales et Episcopi fassi sunt Servum Dei heroum in modum 

virtutes theologales, cardinales iisque adnexas, observasse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eis-

que adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Octavii Ortiz Arrieta, e Societate 

Sancti Francisci Salesii, Episcopi Chachapoyasensis, in casu et ad effectum 

de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 27 mensis Februarii, a.D. 2017.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Provolo Sacerdotis Dioecesa-

ni Fundatoris Societatis Mariae pro Educatione Surdorum et mutorum et Con-

gregationis Sororum Societatis Mariae pro Educatione Surdarum et mutarum 

(1801-1842)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nostra ex fide in Christum, qui pauperem se fecit, et semper pauperibus 

et exclusis proximus fuit, sollicitudo oritur quoad progressum integralem 

illorum omnium qui a societate sunt destitutiores » (Franciscus, Adhortatio 

Apostolica Evangelii gaudium, n. 186).

His limpidis verbis Papae Francisci profunda Servi Dei Antonii Provolo 

spiritualis experientia facile intellegitur: Christi amor collustravit eius vitam 

operamque institutionis, quae mino ribus maxime et pauperioribus prospexit, 

in quibus locum praecipuum Domini praesentiae agnovit. 

Servus Dei die 17 mensis Februarii anno 1801 Veronae modesta ex fa-

milia natus est. Prima iuventute, patre orbatus, ad studia iuxta Discalcea-

tos Carmelitas attendit et postea, cum Napoleonicis provisionibus Ordines 

religiosi subversi essent, iuxta Veronense episcopale seminarium studia ad 

sacerdotalem mini sterium perfecit. Die 18 mensis Decembris anno 1824, 

sacro ordine auctus est matrisque suae multas impensas, quas pro eius 

institutione sustinuerat, quamquam in angustiis, ad exitum feliciter addu-

xit. Grammaticae magister eodem in seminario fere biennium fuit, donec 

munus deposuit ut se conferret ad oratorium Sancti Laurentii, quod multis 

a iuvenibus frequentabatur, quibus ipse summo studio operam suam tradidit 

munere fungens christianae doctrinae institutoris, educatoris necnon musi-

cae cantusque studiosissimi cultoris ac praeterea se conferens in missiones 

ad populum confessiones audiendo ac praedicando. 

Anno 1830, cum iuvenis sacerdos Ludovicus Maria Besi, qui in quibusdam 

diaetis surdos mutosque collegerat ad iis institutionem suppeditandam, ad 

regiones missionis profectus esset, haec schola fere clausura erat. Antonius 

Provolo Domini divinum afflatum percepit, qui eum ad hanc scholam per-

gendam adhortabatur, quapropter, suam in domum paucos relictos, qui illuc 

usque usi erant opera sacerdotis Besi, excepit eodemque anno scholam pro 
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surdis mutisque aperuit et uno tempore scholam vespertinam pro cerdonibus 

instituit, quos omnimodo erudiebat.

Adiuvante Sancta Magdalena de Canossa, quae ei officium suum arte 

praestabat, anno 1832 ecclesiam Sanctae Mariae de Planctu v.d. ai Co-

lombini quibusdam casulis et quodam horto praeditam adeptus est illicque 

scholam transtulit cum quibusdam administris, sacerdotibus et laicis, qui 

circa eum et eiusdem operam se congragaverunt ac primus grex illius 

Societatis Mariae pro surdis et mutis constituerunt. Post primum tempus 

mutui auxilii se a Sancta Magdalena de Canossa seiunxit, quod quosdam 

exitus oeconomicos et psycologicos effecit, qui tamen inter se existimatio-

nem umquam laeserunt.

Primus in Italia Dominus Provolo novam et aptiorem methodum ad ins-

tituendos surdos mutosque excogitavit, de qua et eruditissimum enchiridion 

et alias operas ad devotionem praecipue marianam fovendam conscripsit, 

cum Beata Virgo Perdolens tota eius in vita verissima ei sanctitatis magistra 

evaderit. Servus Dei legitime inscribitur illo in coetu “Sanctorum socialium”, 

qui prima dimidia parte saeculi undevicesimi Veronae floruit ac multitudi-

nem religiosarum institutionum excitavit ad auxilia dispertienda omnibus 

pro necessitatibus, inter quos admiratione digni et sanctitatis recognitione 

sunt Servi Dei Nicolaus Mazza, Theodora Campostrini, Leopolda Naudet et 

super hos omnes ille Sanctus Gaspar Bertoni. 

Totam per vitam Domini Provolo vehementissima fuit animi inclinatio 

ad spiritualitatem. Haec naturalis constitutio in eo profundam humilitatem, 

promptam oboedientiam et voluntatem evadendi frater et pater omnium 

praesertim egeniorum produxit.

Servus Dei ab eucharistica celebratione et Sanctissimi Sacramenti ab 

adoratione vim et spem exhauriebat. Cultus marianus pars erat necessaria et 

ingens totius eius fidei. Cum Servus Dei bene comprehendisset fidei nuntium 

definitis historicis in adiunctis exprimi, amore et intellegentia quaestiones 

de humana christianaque institutione surdorum mutorumque aggressus est, 

qui olim erant genus discriminatum et a multis existimatum inopem facul-

tatis intellectus. Pro iis excogitavit novam et fere antesignanam methodum 

labrorum lectionis, sed etiam acutae observationis motuum mentis, gulae et 

pectoris collocutoris, atque diligentissimae institutionis qualitatum motuum, 

qui unicuique verbo coniunguntur. Praecursor fuit modernae musicalis the-

rapeuticae, qua surdos mutosque per cantum edocere valuit.
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Nimio labore consumptus, Servus Dei die 4 mensis Novembris anno 

1892, quadragesimo primo anno aetatis suae, mortuus est. Eius exuviae 

iuxta Veronensem ecclesiam Sanctae Mariae de Planctu servantur.

Fama sanctitatis eius, a die 28 mensis Augusti anno 1962 ad diem 30 

mensis Martii anno 1963 apud Curiam ecclesiasticam Veronensem Proces-

sus Informativus dioecesanus celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac 

Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Iunii anno 

1997 est approbata. Exarata Positione, disceptatum est consuetas secundum 

normas an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum 

exitu die 21 mensis Maii anno 2010 Peculiaris Congressus Consultorum 

Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 14 mensis Fe-

bruarii anno 2017 Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale 

Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas 

heroicum in gradum excoluisse agnoverunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Antonii 

Provolo, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Societatis Mariae pro Educatione 

Surdomutorum et Congregationis Sororum Societatis Mariae pro Educatione 

Surdomutarum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 27 mensis Februarii a.D. 2017. 

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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PLANENSIS ALBANENSIUM

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Macrinae Raparelli (in saeculo: He-
lenae) Fundatricis Congregationis Sororum Basilianarum Filiarum Sanctae Ma-
crinae (1893-1970)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Non pro his rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri sunt per verbum 

eorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me et ego in te, ut et 

ipsi in nobis unum sint; ut mundus credat quia tu me misisti » (Io 17, 20-21).

Ecclesiae unitatis desiderium Christi ex Corde profluens Servae Dei 

Macrinae Raparelli (in saeculo: Helenae) vitam spiri tualitatemque vehe-

menter excitavit. 

Serva Dei Cryptae Ferratae sub umbra Monasterii Sanctae Mariae Odi-

gitriae die 2 mensis Aprilis anno 1893 christiana e familia nata est. Tertia 

ex novem filiis tres dies post ortum sacro fonte lustrata est in monasterii 

ecclesia, quam postea assidue frequentavit et ubi ad vitam christianam 

secundum ritum byzantinum initiata est. 

Duo post annos Agnes, Servae Dei soror, collaboratrix et fultrix, nata 

est. Eorum spiritualis moderator fuit hieromonachus Pater Nilus Borgia, vir 

austeritate vitae praeclarus, qui ex Siciliae Italicis Albaniensibus coloniis 

proveniebat. Pater Nilus, cum utriusque sororis spiritualem augescentem 

navitatem animadvertisset, ambabus concessit, ut votum castitatis emit-

terent, quod utraque in perpetuum firmissimo consilio confirmare statuit.

Helena longam post meditationem ac deliberationem deside rium fun-

dandi instituti byzantini ritus pro gentibus orientalibus et pro Albaniensi-

bus patefecit. Pater Nilus petivit a Sancto Aloisio Orione, quocum magna 

erat in amicitia, qui Helenam et Agnesem in quadam communitate ab ipso 

moderata hospitio acciperet, ut ad religiosam vitam informarentur. Quae 

revera in quadam communitate spiritualibus ac corporalibus sacrificiis se 

corroboraverunt.

Summi Pontificis Benedicti XV benedictione atque Domini Isaiae Papa-

dopulos subsidio, ad opera inchoanda uterque soror Medioiusum in Siciliam 

missa est; illic a Patre Onuphrio Buccola, illius loci parocho, acceptae sunt 

et ab eodem inter multiplices angustias et sacrificia fultae. Sororibus brevi 

tempore et aliae iuvenes accesserunt, quae simul vehemens ministerium 
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apostolatus caritatisque inceperunt. Die 19 mensis Iulii anno 1930 Cardi-

nalis Alexander Lualdi, Archiepiscopus Panormitanus, decretum canonicae 

approba tionis novae Institutionis, cui nomen dedit “Sororum Basilianarum 

Sanctae Macrinae”, emisit. Religiosa in professione Helena Macrinae nomen 

sumpsit et, omnium consensu Superiorissa Generalis electa, exemplum et 

moderatrix novae familiae religiosae evasit. 

Matris Macrinae fuit oecumenicus afflatus maxime erga profitentes or-

thodoxiam Graecam et Slavam atque erga monachos Cryptae Ferratae Graeci 

Monasterii; christianorum unitatem reputabat conspirationem cordium ho-

minum, qui simul progrediuntur, solo Christi amore coniuncti. Singularis erat 

in ea etiam sollicitudo in aegrotos, dolentes et denique in iuvenes derelictos.

Sub eius sollerti moderatione Congregatio ab ea fundata ad multas com-

munitates Italo-Albanensium Calabriae et Siciliae ac recentiori tempore in 

Albania, in Kosovia et in India se extendit. Ubicumque sorores vocabantur, 

ut operas in paroeciis agerent, pueris assiderent, officinas instituerent pro 

iuvenibus mulieribus, collegia fundarent necnon hospitia pro senibus de-

relictis et corporis imminu tio nibus affectis et denique ut in valetudinariis 

aegrotorum curam susciperent.

Mater Macrina iam inde a pueritia perfectionis evangelicae vias lustravit 

et per vehementem fidei experientiam, non sine difficul tatibus ad illam matu-

ritatem pervenit, quae per magnam sui obla tionem ad Dominum in oratione 

una cum summa humanitate et benignitate in ministerio ostendebatur. Sic 

suis consororibus et illis qui eam cognoscerent, exemplum ac ductrix evenit. 

Orationis vita ei spiritualis cibus cotidianus erat suasque spirituales filias 

adhortabatur, ut exercentes vehementiorem vitam spiritualem religiosas in 

virtutes progrederentur.

Mater Macrina spiritualem proximitatem omnibus adhibebat atque uti 

mater laetabatur quod filias benigne laborantes Domini in agro conspice-

ret. In aerumnis maternas virtutes et summum consensum Dei voluntati 

ostendit. « Qui Dei voluntatem persequitur semper bene valet » dictitabat.

Eius indefessa navitas firmissima super spe pertinaciter fundabatur. 

Omnino sui oblita, Mater Macrina summa simplicitate omnia ad maiorem 

Dei gloriam et ad fratrum salutem convertebat. Maternae vero sollicitudinis 

et curae suarum consororum ei fuit, quibus constanter ac credibiliter testi-

monium dedit. Constanter cupivit corroborare Congregationis propositum 

scilicet Orientis christiani profectum per operam et orationem, per exem-
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plum et caritatis laborem, ut fratribus spiritu, mente, voluntate et corpore 

se coniungerent. Serva Dei materna ac forti manu moderata est et fulsit 

omnes suas consorores, unicuique fulgidum exemplum virtutis praebens.

Dei 26 mensis Februarii anno 1970 aequo animo in Domino sopivit.

Beatificationis Causa inchoata est, famam sanctitatis continua ac auges-

centi eius memoria, comprobantibus frequentissima populi praesentia eius 

in exequiis, fideliumque peregri nationibus ad Matrem salutandam. Proin-

de, a die 2 mensis Aprilis anno 2005 ad diem 2 mensis Aprilis anno 2009 

apud Eparchiam Planensem Albanensium Inquisitio eparchialis celebrata 

est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per 

Decretum diei 2 mensis Februarii anno 2011 est approbata. Exarata Posi-

tione, disceptatum est consuetas secundum normas an Serva Dei virtutes 

heroum in modum exercuisse. Positivo cum exitu, die 19 mensis Ianuarii 

anno 2016 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. 

Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo 

Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servam Dei heroicum in modum 

virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitu di ne, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Macrinae 

Raparelli (in saeculo: Helenae), Fundatricis Congregationis Sororum Basilia-

narum Filiarum Sanctae Macrinae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Martii a.D. 2017.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BELEMENSIS DE PARÁ

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Danielis a Samarate (in saeculo: Fe-

licis Rossini) Sacerdotis professi Fratrum Minorum Capuccinorum (1876-1924)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Tunc dixi: “Ecce venio, […] ut faciam, Deus, voluntatem tuam” » (Heb 10, 7).

Religiosa ac sacerdotalis vita Servi Dei Danielis a Samarate (in saeculo: 

Felicis Rossini) exprimitur sua in perseveranti facilitate in sua voluntate 

cum illa Dei concorditer adaequanda, cotidie se devovens, constanter omnia 

operando ac patiendo pro Dei gloria et animarum salute. 

Servus Dei in pago Sancti Macarii in Samaratensis municipii finibus 

prope Mediolanum, die 15 mensis Iunii anno 1876 a Paschale ac Ioanna 

Paccioretti, agricolis, natus est insequentique die sacro fonte lustratus. Quat- 

tuor post annos, eius familia Samarate mi gravit.

Anno 1888 Felix sacramentum Confirmationis accepit et duos post annos, 

nondum quartum decimum annum aetatis agens, cum signa vocationis ad vitam 

religiosam percepisset Sueri prope Bergomum seminarium Capuccinorum in-

gressus est. Novitiatum incipiendo, nomen Danielis a Samarate sumpsit. Anno 

1892 primam professionem religiosam et anno 1896 sollemnia vota emisit.

Servus Dei ex testimonio quorundam fidelium suae paroeciae iuvenis 

“vitam bene et pie agebat”. Inter fratres evenit consentaneum exemplum 

boni clerici et studentis Capuccini. Acuto ingenio praeditus, laetitiae spiritu 

et fraterna participatione eminuit, secundum franciscanam consuetudinem. 

Mediolani, theologicorum studiorum in annis, Servus Dei cognovit Pa-

trem Rinaldum da Paullo, qui cum Superior Brasiliensis missionis esset, in 

caede Coloniae Sancti Iosephi a Providentia ad municipium v.d. Alto Alegre 

do Maranhão anno 1901 una cum aliis tribus Fratribus professis, tribus 

Fratribus Tertii Ordinis, septem Sororibus Capuccinis Tertii Ordinis a Lo-

dano et plus quam ducentis christifidelibus laicis illius missionis interfectus 

est. Hic occursus cum Patre Rinaldo signavit Servum Dei praecipue quoad 

ardorem, quem missionarius demonstrabat; hac re petivit ut una cum aliis 

confratribus ad missionem in regionem inter septemtrionem et orientem 

Brasiliae proficisceretur, quae anno 1892 Fratribus Capuccinis Longobardis 

commissa erat. Regio constituebatur e statibus v. Ceará, Piauí, Maranhão, 

Pará et cum proposito propagandi se etiam ad Amazoniae provinciam.
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Frater Daniel, qui iam acceperat ordines minores e manibus beati An-
dreae Caroli Ferrari, in Brasiliam navem conscendit ubi pervenit die 30 
mensis Augusti anno 1898. Destinatus ad Canindé, Cearaënsi in statu, dia-
conus die 19 mensis Martii anno 1899 ordinatus est et aetatis causa per 
indultum ante tempus sacro ordine auctus est. Assignatus est ad Coloniam 
Sancti Antonii do Prata in Statu Pará, ubi varia munera professoris, rectoris, 
oeconomi, et superioris fraternitatis exercuit. Sapientia et promptitudine 
aerumnas aggressus est, animo et perseverantia ad Evangelii divulgationem 
et ad sacerdotale ministerium se tradidit; iuvenum virorum et mulierum 
colonorum et indorum institutionem ardore curavit iisque duo instituta ex- 
struxit, ad operam et ad agrorum culturam tam civiles quam indos educavit, 
denique anno 1908 ecclesiam Sancto Antonio Patavino dicatam aedificavit.

Illis difficilibus in adiunctis lepram contraxit. Cum in Italiam curis adhi-
bendis rediret anno 1909, ad Marianum Sanctuarium Lapur dense pergrinari 
potuit, ibique gratiam ac spiritualem confirma tionem accepit persuasum 
habens morbum ad Dei maiorem gloriam collaturum esse. Hoc Fratri Da-
nieli summi momenti fuit, enim haec experientia ad plenioris ac generosio-
ris viam confor mationis ad Dei voluntatem cum ineffabilis laetitiae spiritu 
eum contendit. Post invalidas curationes in Italia, in Brasiliam rediit suam 
missionariam, pastoralem et institutionis operam recipiens.

Anno 1913 denique Coloniam Sancti Antonii do Prata reliquit et iussus 
est migrare ad Sanctum Aloisium in Maragna nensem Statum in nuper fun-
datam paroeciam pagi v.d. Anil. Die 13 mensis Decembris cum ad Belém 
redisset et de morbi progressione plane scivisset, petivit quod assecutus 
est scilicet, ut in pagi Tucunduba prope Belém leprosario reciperetur; locus 
enim ille valde lubricus erat, nam miseria et derelictione signatus, a socie-
tate, a medicis et vero a religiosis quidem neglectus erat. Illic in modesto 
recessu Sancti Francisci in leprosario, decem per annos vehementis simum 
ac uberrimum ministerium apostolatus exercuit, et illum leprosarium ex 
pernicie et depravatione locum fecit benedictionis et virtutis.

Dum morbus eum consummabat, Servus Dei Domino gratias agebat hoc 
de dono quod ei sacerdotali ordinationi simile videbatur. Eius creberrimus 
“Deo gratias” totus in sententia concinnabatur, quam ipse invenit ad Domini 
laudem, scilicet: “A Deus Louvado” id est, Sit Deus laudatus pro omnibus 
rebus, quae perfecit. Sic eius conformatio ad Dei voluntatem summa evenit 
et in oratione suis cum leprosis fratribus, cotidie clara voce suam commen-
dationem Patri exprimebat dicens: “Ego sum Dei filius, Deus in me habitat”.
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Die 25 mensis Martii anno 1924 Pater Daniel quintum et vicesimum 
anniversarium suae sacerdotalis ordinationis celebravit et sequenti die 9 
mensis Maii sacramenta in articulo mortis accepit, veniam a Domino et 
a suis confratribus suorum naevorum petens, vitam offerens pro missione 
omnibusque promittens recordationem suam in Paradiso. Decem post dies 
in quibus mentis suae compos fuit, in oratione et in absoluta derelictione 
sui in manibus Patris misericordis necnon in expectatione exitus sine ullo 
timore et Dei remunerationis, suum “consummatum est” dixit. Die 19 mensis 
Maii anno 1924 pie in Domino aeterno somno consopitus est.

Fama sanctitatis a die 14 mensis Septembris anno 1994 ad diem 30 
mensis Augusti anno 1997 prope Curiam Episcopalem Belemensem de Pará 
Inquisitio dioecesana, et Mediolani a die autem 6 mensis Augusti anni 1996 ad 
extremam sessionem diei 19 mensis Martii anno 1997 Inquisitio rogatorialis 
celebrata est, quarum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de 
Causis Sanctorum per Decretum diei 4 mensis Iulii anno 1998 est approbata. 
Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus 
Dei virtutes heroum in modum excoluisset. Positivo cum exitu, die 1 mensis 
Martii anno 2016 habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congres-
sus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 7 mensis Martii 
anno 2017, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei heroicum 
in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata rela tione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum exci piens rataque habens, hodierno die 
declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Danielis a 

Samarate (in saeculo: Felicis Rossini), Sacerdotis Professi Fratrum Minorum 

Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 
Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Martii, a.D. 2017.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.
G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

1776 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

NOVARIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Danielae Zanetta Christifidelis Laicae 

(1962-1986)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Tu vitae meae Omnia es ».

Sententia haec, eius in Diurno commentario die 31 mensis Maii anno 

1984 conscripta, vitam et spiritualitatem expresse com plectitur Servae Dei 

Danielae Zanetta: quae, quamvis per totam vitam suam corporis doloribus 

oppressa, tamen Deo semper artius adhaesit et orationes assidue fudit una 

cum Christo crucifixo. 

Serva Dei die 15 mensis Decembris anno 1962 in vico Maggiora, No-

variensi in provincia ac dioecesi, maior natu e Carolo et Lucia Villa orta 

est. Iam e primo natali die signa rarissimi morbi generis hereditate traditi 

super eius corpore apparuerunt, scilicet dystrophicae epidermolysis bullo-

sae, quae cutem et mucosas corrumpit, afferens vesciculas et ulcerationes 

in cute, et crebras curationes postulant necnon deformitates infirmantes 

afferre queunt. Qui gravis morbus insanabilis, aetatis incremento in peius 

vertit et viscera ledit. 

Familia confestim Servam Dei amore recepit et mater praecipue in Da-

nielae humanam ac spiritualem progressionem intendit, eam exhortans ut 

duras aerumnas vitae feliciter aggrediatur, videlicet deformationes corporis 

morbo generatas quae eius figuram insuavem reddebant, diutina in valetu-

dinario et acerbissimas cotidianas curationes. 

Daniela, quantum potuit, firma natura et ad bonam spem proclivis, 

communem modum vivendi adhibere voluit, scholam, amicos et paroeciam 

frequentando. Obstinatiore sua voluntate publicam scholam pro ludi ma-

gistris instituendis frequentare voluit atque licentiam doctrinae christianae 

docendae adepta est. Operam suam maxime in paroecia navabat ubi inter 

officia ipsi ob tenuem valetudinem permissa, doctrinam christianam docere 

solebat. Anno 1973 Daniela Opus Mariae seu dei Focolari cognovit et ope-

ribus coetus dicti Gen interfuit. 

Annorum in decursu summam humanam, sed maxime spiritualem ma-

turitatem assecuta est: Iesus amicus eius consiliorumque particeps fuit. 
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Daniela suam “theologiam doloris” cotidie elaboravit; in ea dolor se vertit 

in gratiam, quae est donum impellens eo magis ad Deum diligendum; in 

Iesum scripta animum moventia in Diurno commentario intendit, quae omnes 

legentes vehementer commovent.

Quamquam corpus eius dolebat et depravabatur, Daniela vitae amore 

capiebatur, cuius dignitatem ac virtutem defendit contra leges foventes eu-

thanasiam atque abortum.

Serva Dei, quam maxime potuit, Ecclesiae famulata est, in operibus 

paroecialibus, sed maxime in oratione. Tota vita eius perinde ac oratio 

fuit. Eius responsio dolori, qui uniuscuiusque hominis in vita adest, erat 

eius dulcis risus, eius serenitas et eius virtus offerendi Iesu omnes crucia-

tus, quibus laborabat, ut Cruci propior esset. Hoc spirituale iter, temporis 

decursu, in ea desiderium suscipiendi claustralem consecrationem genuit, 

quae revera domus suae parvo in cubiculo ad effectum perduxit.

Daniela multis fuit exemplar ac sapiens prudensque consiliorum largitrix. 

Qui historiam eius cognoverunt discere potuerunt pondus spei et fortitudinis